
Automašīnas
amortizatora statni: kā

nomainīt



VIDEO PAMĀCĪBA

PIRKT INSTRUMENTUS

CLUB.AUTODOC.LV 1–11

NEPIECIEŠAMIE INSTRUMENTI:

Vītņurbja atslēga

Pneimo muciņa

Muciņatslēga

ierīce atsperu saspiešanai

Amortizatoru atsperu fiksators

Domkrats

Piekares atsperu novilcējs

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/WVr6eztMG1g
https://www.autodoc.lv/instrumenti/?utm_source=club.autodoc.lv&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=lv
https://club.autodoc.lv


1 Lai nomainītu šīs komplektējošās daļas, jums būs jāpiekļūst to apakšējiem un augšējiem stiprinājumiem

2 Priekšējās ass gadījumā jums ir jāatver dzinēja pārsegs un, ja nepieciešams, jānoņem stikla tīrītāju panelis

3 Atkarībā no jūsu automašīnas priekšējā stikla tīrītāju novietojuma, var būt nepieciešams noņemt arī to sviras

CLUB.AUTODOC.LV 2–11

Ar amortizatoru statņiem var būt aprīkota gan priekšējā, gan aizmugurējā
transportlīdzekļa ass.

Amortizatoru statņi tiek nomainīti pa pāriem uz vienas ass

Pievērsiet uzmanību!

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


4 Savukārt aizmugurējās ass komplektējošām daļām var piekļūt caur bagāžas nodalījumu vai salonu

5 Sāciet demontāžu, atlaižot vaļīgāk statņa augšējo stiprinājumu, taču pilnībā to neatskrūvējot

6 Piekļūstiet apakšējiem stiprinājumiem. Šim nolūkam var būt nepieciešams atvienot stabilizatora stiepni, devējus,
vadojumu un šļūtenes

CLUB.AUTODOC.LV 3–11

Dažās automašīnās aizmugurējā balstiekārtas statņa augšējais stiprinājums ir
piestiprināts riteņa arkas zonā

Veiciet šo procedūru, kad automašīna atrodas uz zemes un balstiekārta ir
noslogota

Svarīgi!

AUTODOC iesaka:

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


7 Nostipriniet vai paceliet riteņa mezglu pirms tā stiprinājumu noņemšanas, kas savieno statni ar grozāmasi

8 Statni notur tikai atslābinātais augšējais stiprinājums, tādēļ, veicot demontāžu, noteikti stingri to turiet

CLUB.AUTODOC.LV 4–11

Amortizatora statnis var tikt pieskrūvēts pie grozāmass, tikt uzstādīts montāžas
sēžā uz grozāmass vai piestiprināts pie balstiekārtas svirām

Tas novērsīs pārmērīgu bukšu un bremžu šļūteņu noslogojumu un riteņu
piedziņas atdalīšanos

Lai noņemtu statni no tā montāžas sēžas uz grozāmass, jums var būt
nepieciešams atspiest vaļā montāžas sēžu

Pievērsiet uzmanību!

Svarīgi!

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


9 Veiciet tās pašas darbības, lai nomainītu komplektējošās daļas uz aizmugurējās ass; piekļūstiet stiprinājumam
un noņemiet amortizatora statni

10 Lai demontētu statni vai nomainītu tā komplektējošās daļas, saspiediet un nostipriniet atsperi

11 Pirms statņa demontāžas nostipriniet kātu, lai tas negrieztos. Dažos gadījumos šīs procedūras veikšanai var būt
nepieciešami speciāli instrumenti

CLUB.AUTODOC.LV 5–11

Lai veiktu šo procedūru, izmantojiet tikai drošu un uzticamu instrumentu

Atsperes spēks ir ļoti liels, tāpēc pirms kāta uzgriežņa atskrūvēšanas tas ir
stingri jānostiprina

Esiet uzmanīgs!

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


12 Atlaidiet vaļīgāk sprostuzgriezni, kas notur atsperes balstu, paplāksni un pašu atsperi

13 Noņemiet balsta komplektējošās daļas un atspiediet atsperi

14 Pārbaudiet, vai komplektējošās daļas nav bojātas, un, ja nepieciešams, nomainiet tās

CLUB.AUTODOC.LV 6–11

Uzgrieznis un augšējais stiprinājums jau ir vaļīgi, jo atspere ir saspiesta

Lai izvairītos no savainojumiem, pirms augšējā uzgriežņa atskrūvēšanas
pārliecinieties, ka atspere nespiež uz balstu

Uzmanību!

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


15 Pievērsiet uzmanību atsperes stāvoklim tā montāžas sēžā

16 Atgaisojiet jauno amortizatoru saskaņā ar ražotāja norādījumiem

17 No jauna uzstādot statni, noteikti izmantojiet jaunas blīves

18 Samontējiet amortizatora statni apgrieztā secībā

19 Pievelciet stiprinājumus ar griezes momenta atslēgu, ar ražotāja ieteikto griezes momentu

CLUB.AUTODOC.LV 7–11

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


20 Notīriet statņa balsta montāžas sēžu uz automašīnas virsbūves, kā arī paša statņa montāžas sēžu uz
balstiekārtas detaļām

21 Uzstādīšanas laikā pārliecinieties, ka visas šļūtenes un vadi ir pareizi piestiprināti

CLUB.AUTODOC.LV 8–11

Atkarībā no automašīnas konstrukcijas balstiem var būt uzstādīšanas virziens

Tas nozīmē, ka balsts ir jāuzstāda noteiktā virzienā gan uz statņa, gan
automašīnas

To norāda speciālas atzīmes uz detaļām

Uzsākot demontāžu, iesakām atstāt tos tādā stāvoklī, kādā tie vēlāk tiks
piestiprināti

Pievērsiet uzmanību!

AUTODOC iesaka:

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


22 Uzstādiet amortizatora statni automašīnā

23 Detaļas ir jānomaina pa pāriem uz vienas ass, tādēļ veiciet šo procedūru arī pretējā ass pusē

24 No jauna montējot detaļu, pārliecinieties, ka katrs elements ir droši nostiprināts savā montāžas sēžā

CLUB.AUTODOC.LV 9–11

Ja statnim nav balsta gultņa, pārliecinieties, ka stiprinājums ir pareizi novietots
attiecībā pret apakšējo stiprinājumu

No jauna samontējiet statni pareizajā secībā, pretējā gadījumā to vienkārši
nevarēs uzstādīt montāžas sēžā

Svarīgi!

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.lv


AUTODOC — AUGSTĀKĀ KVALITĀTE UN
AUTODAĻAS PAR PIEŅEMAMU CENU TIEŠSAISTĒ

LIELISKA IZVĒLE REZERVES DAĻĀM JŪSU AUTOMAŠĪNAI

AMORTIZATORU: PLAŠA IZVELE

Dokumentā ir ietverti tikai vispārīgi ieteikumi, kas var jums noderēt remontdarbu vai detaļu nomaiņas laikā. “AUTODOC” neuzņemas nekādu atbildību par
jebkādiem zaudējumiem, ievainojumiem un mantas bojājumiem, kas gūti remontdarbu vai detaļu nomaiņas procesā sniegtās informācijas nepareizas
lietošanas vai nepareizas interpretācijas dēļ.

“AUTODOC” neuzņemas nekādu atbildību par jebkādām iespējamām šajā rokasgrāmatā atrodamām kļūdām un neskaidrībām. Sniegtā informācija ir
paredzēta tikai informatīviem nolūkiem un nevar aizstāt speciālistu padomu.

“AUTODOC” neuzņemas nekādu atbildību par nekorektu vai bīstamu remonta iekārtu, instrumentu un autodaļu izmantošanu. “AUTODOC” stingri iesaka būt
uzmanīgiem un ievērot drošības noteikumus, veicot remonta vai nomaiņas darbus. Atcerieties: - zemas kvalitātes autodaļu izmantošana negarantē
pienācīgu drošības līmeni uz ceļiem.

© Copyright 2023 – viss vietnes saturs, jo īpaši teksti, fotogrāfijas un grafiki ir aizsargāti ar autortiesībām. Visas tiesības, tajā skaitā tiesības kopēt, nodot
trešām personām, rediģēt un tulkot, patur “AUTODOC SE”.

CLUB.AUTODOC.LV 10–11

ATBILDĪBAS IEROBEŽOJUMS:

AUTODOC MOBILĀ LIETOTNE: ĶERIET IZDEVĪGUS PIEDĀVĀJUMUS,
VEICOT ĒRTUS PIRKUMUS

https://club.autodoc.lv/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCwlqLBDeCoIsCmUp9kg5Qzg
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.lv?utm_source=pdf
https://www.autodoc.lv/auto-dalas/amortizators-10221?utm_source=pdf
https://club.autodoc.lv

